АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   25.04.2025                                                                                                                                            № 545/23

	О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Ломоносовского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», утвержденный постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 13.09.2022 №1497/22

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2022г. № 2536 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629», администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления администрацией Ломоносовского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (приложение), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 13.09.2022 №1497/22:
1) пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию.»;
2) пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания: «- Постановление Правительства Российской Федерации от 09 апреля 2022г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».»;
3) в пункте 2.6. слова «по форме № 2П» заменить словами «по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;
4) в подпункте а) пункта 2.6. слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;
5) в подпункте 1) пункта 3.1.1. слова «1 календарный» заменить словами «1 рабочий»;
6) в подпункте 2) пункта 3.1.1. слова «26 календарных дней» заменить словами «16 календарных дней (в период до 01.01.2024 – 10 календарных дней)»;
7) в пункте 3.1.2.2. слова «1 календарного» заменить словами «1 рабочего».
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области обеспечить уведомление государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» о внесении изменений в административный регламент не позднее 5 рабочих дней после официального опубликования настоящего постановления путем направления официального письма.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и имущественным отношениям А.Р. Гасанова.

Глава администрации                                                                                     А.О. Кондрашов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]